的公司更好地实现业务整合，助力公司整体在未来的发展。

综上，若本次募集配套资金失败，根据本公司资产情况及可取得的贷款情况，

公司有能力以银行贷款等债务性融资方式解决本次收购现金支付资金缺口问题

及并购后业务整合的资金需求问题，但从财务稳健性及公司更好发展角度考虑，

为降低债务融资成本对公司净利润的影响，提高资金来源的稳定性，以股权融资

方式注入资金，对上市公司的发展更为有利。

六、本次发行股份前后主要财务数据比较

根据本公司2013年年报及 2014年三季报财务数据以及本次交易完成后的备

考财务数据（未经审计），本次交易前后公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目

2014 年 9 月 30 日/

2014 年 1-9 月

2013 年 12 月 31 日/

2013 年度

实际数 备考数 实际数 备考数

总资产 114,295.57 200,485.52 117,132.96 199,295.53

归属于上市公司股东的

所有者权益
73,994.29 157,994.29 74,118.84 155,041.73

营业收入 65,108.53 89,311.14 84,834.80 84,928.99

   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

1-1-188

项目

2014 年 9 月 30 日/

2014 年 1-9 月

2013 年 12 月 31 日/

2013 年度

实际数 备考数 实际数 备考数

利润总额 1,533.26 5,174.91 2,390.55 2,378.32

归属于上市公司股东的

净利润
965.59 4,042.70 1,679.85 1,666.57

基本每股收益（元/股） 0.04 0.13 0.08 0.05

每股净资产（元/股） 3.39 5.19 3.39 5.10

本次交易完成后，2013 年由于灵云传媒实际开展业务仅 1个月，全年净利

润为负，同时考虑发行股份影响，导致 2013年上市公司备考净利润、备考每股

收益下降，2014年 9月 30日/2014 年 1-9月份上市公司总资产规模、净资产规

模、收入规模、净利润水平均有明显增加。

七、本次发行股份前后公司股本结构变化

上市公司目前的总股本为 218,431,000 股，按照本次交易方案，公司本次将

发行 65,372,827 股普通股用于购买资产，并拟发行不超过 20,429,008 股普通股用

于募集配套资金。本次交易前后公司的股权结构变化如下表所示：

股东名称

本次交易之前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

王利平 42,772,370 19.58% 66,265,729 21.78%

雅戈尔集团股

份有限公司
23,050,000 10.55% 23,050,000 7.58%

广博投资控股

有限公司
21,397,659 9.80% 21,397,659 7.03%

王君平 18,426,548 8.44% 18,426,548 6.06%

宁波兆泰投资

有限公司
15,613,368 7.15% 15,613,368 5.13%

宁波广联投资

有限公司
14,753,349 6.75% 14,753,349 4.85%

任杭中 0 0% 44,535,240 14.64%

杨广水 0 0% 6,332,992 2.08%

杨燕 0 0% 6,332,992 2.08%

   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

1-1-189

股东名称

本次交易之前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

宁波融合 0 0% 5,107,252 1.68%

其他股东 82,417,706 37.73% 82,417,706 27.09%

股份总计 218,431,000 100.00% 304,232,835 100.00%

本次交易完成后，上市公司实际控制人王利平将直接持有上市公司不超过

21.78%的股权，同时，王利平还通过其配偶钟燕琼间接控制广博控股所持有的

7.03%的广博股份，因此，王利平合计控制 28.81%的上市公司股份。

八、本次交易未导致公司控制权发生变化

本次交易前，王利平是上市公司的控股股东、实际控制人，其直接持有上市

公司 42,772,370 股股份，直接持股比例为 19.58%；同时，王利平还通过其配偶

钟燕琼间接控制广博控股所持有的 9.80%的上市公司股份，因此，本次交易前，

王利平合计控制 29.38%的上市公司股份。

根据本次交易标的的定价及发行股份的价格，本次交易完成后，上市公司实

际控制人王利平将直接持有上市公司不超过 21.78%的股权，同时，王利平还通

过其配偶钟燕琼间接控制广博控股所持有的 7.03%的广博股份，因此，王利平合

计控制 28.81%的上市公司股份，仍为上市公司控股股东及实际控制人。

本次交易完成后，上市公司股本结构变化的具体情况如下：

股东名称

本次交易之前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

王利平 42,772,370 19.58% 66,265,729 21.78%

雅戈尔集团股

份有限公司
23,050,000 10.55% 23,050,000 7.58%